
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Añora

Núm. 1.584/2024

Por medio del presente se hace público para general cono-

cimiento que por Resolución de la Alcaldía, de fecha 26 de

abril de 2024, se ha adoptado el acuerdo que a continuación

literalmente se transcribe, por el que se aprueban las listas

provisionales de admitidos y excluidos del proceso de esta-

bilización de empleo de personal del Ayuntamiento de Añora:

Mediante Resolución de esta Alcaldía, de fecha 1 de diciembre

de 2022, se aprobaron las Bases reguladoras de la convocatoria

del proceso de estabilización del personal del Ayuntamiento de

Añora, referido a las plazas que se indicaban en el Anexo I de di-

chas Bases, de personal laboral fijo y de funcionario de carrera,

por el sistema extraordinario de selección (concurso), pertene-

ciente a la Oferta Pública de Empleo Extraordinaria, aprobada por

Resolución de esta Alcaldía, de fecha 24 de mayo de 2022 ,y pu-

blicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número

101, de fecha 30 de mayo de 2022, de conformidad a lo dispues-

to en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes

para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Dicha Resolución junto con el texto íntegro de las Bases apro-

badas fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia del

día 12 de diciembre de 2022.

El extracto de la convocatoria fue publicado en el Boletín Ofi-

cial del Estado del día 23 de diciembre de 2022, dando inicio al

plazo de presentación de solicitudes por veinte días hábiles, pla-

zo que concluyó el día 25 de enero de 2023.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes y comproba-

dos los requisitos de acceso de los aspirantes, en cumplimiento

de lo dispuesto en la Base Quinta.1, y en uso de las facultades

que me confiere el artículo 21.1.g.h de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-

tidos y excluidos y la relación detallada de los motivos de exclu-

sión (ambas se incorporan como Anexo a la presente

Resolución), del proceso de estabilización de empleo temporal,

para cubrir varias plazas en el Ayuntamiento de Añora de perso-

nal funcionario y laboral, mediante sistema de concurso, en virtud

de lo establecido en la disposición adicional sexta y octava de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-

ducción de la temporalidad en el empleo público.

SEGUNDO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia (BOP), en el Tablón de Anuncios y en la pági-

na web/Sede Electrónica/Tablón de Edictos del Ayuntamiento de

Añora:

(https://sede.anora.es/anora/tablon-de-edictos).

TERCERO. Conceder a los aspirantes excluidos un plazo de

diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación

de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formu-

lar alegaciones y presentar los documentos que a su derecho

convenga.

Asimismo, podrán formular reclamaciones quienes, habiendo

presentado solicitud, no figuren en las listas provisionales.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen la causa de

exclusión o no aleguen la omisión, serán definitivamente exclui-

dos/as de la participación en el proceso selectivo.

(Ver Anexo adjunto)

Añora, 26 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por el Al-

calde, Bartolomé Madrid Olmo.

Martes, 07 de Mayo de 2024 Nº 87  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

El número y la denominación de las plazas coincide con las recogidas en el Anexo I de las
Bases reguladoras de esta convocatoria.

Los aspirantes admitidos y excluidos se identifican por su nombre y apellidos, así como por su
número de DNI anonimizado.

Número  1.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA  PLAZA  DE  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/A, DINAMIZADOR/A JUVENIL (FUNCIONARIO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Bejarano García, María Dolores ***0628**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Mulero Fernández, Adrián ***2735** 03, 05, 07, 10, 11 y 12

Número  2.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA  PLAZA  DE  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/A, -SECRETARÍA- (FUNCIONARIO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Madrid Madrid, Juan ***4234**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Mulero Fernández, Adrián ***2735** 03, 05, 07, 10 y 11
Agüero Gallardo, Cristóbal

Eduardo
***9495** 01, 02, 04, 06,08, 10 y 11

López Milara, Marta ***8482** 10 y 11

Número  3.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA  PLAZA  DE  TÉCNICO/A  DE  MEDIO
AMBIENTE (FUNCIONARIO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Caballero Rísquez, Antonio Luis ***5448**

Número  4. Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA PLAZA DE TÉCNICO/A DE GESTIÓN.
AGENTE DE DESARROLLO LOCAL (FUNCIONARIO).

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024Nº 87  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
González Olmo, Inmaculada ***4934**

Número  5.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE ARQUITECTO TÉCNICO/A DE
GESTIÓN. ENCARGADO DE OBRAS (FUNCIONARIO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Moreno García, Isabel ***5450**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
García Medina, Manuel ***0102** 06

Número  6.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA  PLAZA  DE  MONITOR/A  AULA
GUADALINFO (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Rubio Palomo, Lucía ***7724** 05 y 08

Número  7.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de  UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A T.P. (5
H./DÍA) (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Benítez López, Ana ***5450** 05

Número  8.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de  UNA PLAZA DE DIRECTOR/A-EDUCADOR/A
GUARDERÍA (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Redondo Ranchal, Paula ***0205**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Pérez Cordón, Alba ***1019** 01, 02, 04, 06,09, 10 Y 11
Leal Pérez, Laura ***6497** 02, 10 Y 11
Ranchal Lopera, María ***0765** 10 Y 11

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024 Nº 87  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Número  9.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el  sistema de concurso,  de  UNA PLAZA DE EDUCADOR/A GUARDERÍA
(LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Benítez Herruzo, Antonia ***1184**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Pérez Cordón, Alba ***1019** 01, 02, 04, 06, 09, 10 Y 11
Leal Pérez, Laura ***6497** 02, 10 Y 11
Ranchal Lopera, María ***0765** 10 Y 11

Número  10.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de  UNA PLAZA DE MONITOR/A DEPORTIVO/A
(LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Luna Antolí, Sabino ***1016**

Número  11.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE MONITOR/A DEPORTIVO/A DE
ESCUELAS DEPORTIVAS (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Rubio Palomo, Ángel ***5339**

Número  12.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de TRES PLAZAS DE JARDINERO/A (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Madrid Olmo, José Luis ***1101**
Martín López, Mariano ***0264**
López Carmona, Pedro ***0433**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024Nº 87  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Número  13.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema de  concurso,  de UNA PLAZA DE PERSONAL DE LIMPIEZA.
ENCARGADO/A (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Espejo Gil, Juana María ***0468**
Bravo Sánchez, Antonia ***0290**

Número  14.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema de concurso,  de DOS PLAZAS DE PERSONAL DE LIMPIEZA
(LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Parra Sánchez, Adoración ***4935**
Rísquez Herruzo, Ana María ***0897**
Barrios Jarén, Elia María ***5442**
Espejo Gil, Juana María ***0468**
Espejo Olmo, Teodora ***0076**

Número  15.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE ENCARGADA/O BIBLIOTECA Y
LUDOTECA T.P. (4H./DÍA) (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Madrid Gil, Mª Teresa ***6009**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Santos Chicote, Mª Maravillas ***8598** 10 y 11

Número  16.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE OFICIAL DE ALBAÑILERÍA Y
MANTENIMIENTO (LABORAL).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Caballero Benítez, Antonio ***0103**
Viñas Rodríguez, Miguel ***9758**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024 Nº 87  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Número  17.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE PROFESOR/A DE ESCUELA DE
IDIOMAS (10 MESES/AÑO) (LABORAL FIJO DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Bejarano García, Mª Isabel ***4934**

Número  18.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el  sistema de concurso,  de UNA PLAZA DE ENCARGADO/A PISCINA (4
MESES/AÑO) (LABORAL FIJO DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Migallón Mansilla, Juan ***0177**

Número  19.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de UNA  PLAZA  DE  OPERARIO/A
MANTENIMIENTO PISCINA (4 MESES/AÑO) (LABORAL FIJO DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
Ruiz Herruzo, Antonio José ***0091** 08

Número  20.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de DOS PLAZAS DE SOCORRISTA DE PISCINA (2,5
MESES/AÑO) (LABORAL FIJO DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
González Benítez, Luis ***5031** 09

Número 21. Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de UNA  PLAZA  DE  OPERARIO/A  SERVICIOS
MÚLTIPLES,  CONTROL  DE  ACCESO  PISCINA  (2.5  MESES/AÑO)  (LABORAL  FIJO
DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Herruzo Parra, Victoriana ***0906**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024Nº 87  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Número  22.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE OFICIAL 1ª MANTENIMIENTO
CAMINOS  (CONDUCTOR/A  MAQUINARIA)  (2  MESES/AÑO)  (LABORAL  FIJO
DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Granados Romero, José ***0273**

Número  23.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE OFICIAL 2ª MANTENIMIENTO
CAMINOS  (CONDUCTOR/A  MAQUINARIA)  (2  MESES/AÑO)  FIJO  DISCONTINUO
(LABORAL FIJO DISCONTINUO). 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Franco Román, Tomás Carlos ***4713**

Número  24.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización,  por  el  sistema  de  concurso,  de  UNA  PLAZA  DE PEÓN  MANTENIMIENTO
CAMINOS  (CONDUCTOR/A  MAQUINARIA)  (2  MESES/AÑO)  (LABORAL  FIJO
DISCONTINUO).

No se han presentado aspirantes.

Número  25.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de DOS PLAZAS DE CARPINTERO/A METÁLICO (3
MESES/AÑO) (LABORAL FIJO DISCONTINUO).

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                                          DNI
Peralbo López, Manuel ***0163**

Número  26.  Listado  provisional  de  aspirantes  para  la  Convocatoria  del  proceso  de
estabilización, por el sistema de concurso, de UNA PLAZA DE CARPINTERO/A DE MADERA (1
MES/AÑO) FIJO DISCONTINUO.

No se han presentado aspirantes.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024 Nº 87  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

Los motivos de exclusión se determinan por números con arreglo a la siguiente equivalencia,
indicando su carácter de subsanable o deficiencia no subsanable conforme a las Bases aprobadas.

NÚMERO DESCRIPCIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
CARÁCTER

SUBSANABLE 
SÍ NO

01 No presentar solicitud en modelo oficial (Anexo III de las Bases
Reguladoras).

X

02 No identificar, correctamente, la convocatoria/plaza en la 
solicitud, Anexo III.

X

03 La solicitud, Anexo III, está incompleta (artículo 66 de la Ley 
39/2015).

X

04 No presentar la autobaremación, Anexo IV, conforme al modelo
incorporado en las Bases Reguladoras, sin que exista posibilidad
de alegar nuevos méritos. 

X

05 La autobaremación, Anexo IV, está incompleta (artículo 66 de la
Ley 39/2015).

X

06 No presentar la Declaración Responsable, Anexo V, conforme al
modelo incorporado en las Bases Reguladoras. X

07 La Declaración Responsable, Anexo V, está incompleta (artículo
66 de la Ley 39/2015). 

X

08 No aportar fotocopia del DNI o pasaporte; o el aportado está 
incompleto.

X

09 No aportar titulación exigida, descrita en el Anexo II, siempre y 
cuando los títulos se hayan expedido con anterioridad a la fecha 
en que finalizó el plazo de admisión de solicitudes, o en caso 
contrario se acredite que los estudios concluyeron con 
anterioridad a la citada fecha. 

X

10 No aportar el justificante de pago de las tasas por derechos de
examen. Es subsanable siempre que el pago se haya efectuado
con anterioridad al día 26 de enero de 2023.

X

11 La  falta  de  pago  de  la  tasa  por  derechos  de  examen  con
anterioridad a la fecha en que finalizó el plazo

X

12 No aportar certificación negativa del Registro Central de Delitos
Sexuales, requisito que se deberá poseer en el momento en que
finalizó el plazo de presentación de instancias.

X

     

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 07 de Mayo de 2024Nº 87  p.8

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 07 de Mayo de 2024Nº 87  p.8


		2024-05-07T07:44:47+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




